NP:00015357

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 3/2015
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização pelo Projeto Férias.
No termos do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Parabenização pelo Projeto Férias, nos seguintes
termos:

Moção de Parabenização pelo evento realizado denominado PROJETO FÉRIAS nos bairros Jardim Amanda,
Jardim Nossa Senhora Auxiliadora e Jardim Nova América.

A presente Moção de Parabenização tem a finalidade de homenagear a Secretaria Municipal de Esportes e
Recreação pelo evento denominado PROJETO FÉRIAS, realizado nos dias 20 de janeiro no Jardim Amanda, 22 de
janeiro no Jardim Nossa Senhora Auxiliadora e 28 de janeiro no Jardim Nova América.

Projeto este, que contou com a participação maciça principalmente das crianças da região onde os eventos foram
realizados.

Durante todo o evento muitas atividades foram realizadas, bem como a utilização de vários brinquedos como cama
elásticas, drift trike, brinquedos infláveis como balão pula-pula, piscina de bolinhas e campo de futebol de sabão,
distribuição de pipoca e algodão doce para as crianças e trenzinho para o passeio das crianças e seus familiares,
proporcionando assim, alegria e integração social.

São projetos como este que estimulam as nossas crianças oferecendo a elas uma diversificada gama de atividades,
estimulando o aprendizado, a convivência social e à atitudes positivas devendo este ser ampliado para todos os bairros
da nossa cidade.

Por tudo isto, que propomos  a presente moção de PARABENIZAÇÃO, aprovada, seja dada ciência ao
excelentíssimo Prefeito de Hortolândia Antonio Meira, ao Secretario Municipal de Esportes e Recreação, Sr. Sidinei
Fuzetti,  aos colaboradores da Secretaria Secretaria Municipal de Esportes e Recreação.

Sala das Sessões 02 de fevereiro de 2015

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br